
ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.          №38-од 

 

Об организации платных образовательных услуг и назначении ответственных лиц за 

их организацию и проведение в 2024– 2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом Учреждения и решением педагогического совета 

(протокол от 30.08.2024 г. №1), в целях удовлетворения потребностей родителей 

(законных представителей) воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом 

возможностей МБДОУ «Детский сад №47 «Чудо-остров»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024– 2025 учебный год и 

их стоимость (Приложения 1,2).  

 

2. Утвердить калькуляцию платных образовательных услуг на 2024– 2025 учебный 

год (Приложение 3).  

 

3. Назначить ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль 

предоставляемых платных образовательных услуг старшего воспитателя Щеглову 

Екатерину Сергеевну. 

 

4. Щегловой Е.С., старшему воспитателю: 

 довести информацию о платных образовательных услугах, включая Правила оказания 

платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг и настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей 

путем размещения информации на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №47 

«Чудо-остров» и на информационных стендах в местах осуществления 

образовательной деятельности, а также обеспечивать актуальность размещенной 

информации; 

 обеспечить разработку дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ, расписания занятий и графика работы педагогических работников, 

оказывающих платные образовательные услуги; 

 подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам с педагогическими 

работниками для реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 

настоящего приказа; 

 обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения образовательного процесса; 

 предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно 

Правилам оказания платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №47 

«Чудо-остров»;  

 

       «Йошкар-Оласе47-ше №-ан  

              «Ю орто»  йочасад» 

              муниципал бюджет  

               школ дечончычсо 

               туныктымотӧнеж 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  

«Детский сад № 47  

«Чудо-остров» г. Йошкар-Олы» 

 

424038, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Кирова,д. 15 б,  

тел.8 (8362) 34−19−47, 8 (8362) 34−18−47,  эл. почта yola.uoa@mari-el.gov.ru 

mailto:yola.uoa@mari-el.gov.ru


 организовать работу по приему заявлений и оформлению договоров с потребителями 

(заказчиками) на оказание платных образовательных услуг. 

5. Назначить ответственными лицами за организацию учебного процесса и реализацию 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, ведение 

документации и табелей учета посещаемости детей: 

 Беляеву Юлию Анатольевну, инструктора по физической культуре, педагога ПОУ 

«Малыши-крепыши», «Топтыжка» и «Фитнес-детки»; 

 Григорьеву Людмилу Игоревну, воспитателя, педагога ПОУ «Мультстудия» и «Чудо-

песок»; 

 Исакову Ирину Николаевну, воспитателя, педагога ПОУ «Умка»; 

 Матвееву Надежду Ильиничну, воспитателя, педагога ПОУ «Счастливый английский 

(Happy English)» и «Чудо-песок»; 

 Ощепкову Ирину Ивановну, музыкального руководителя, педагога ПОУ 

«Домисолька»; 

 Спивак Татьяну Владимировну, воспитателя, педагога ПОУ «LEGOша. 

Конструирование для малышей»; 

 Фомину Юлию Сергеевну, учителя –логопеда, педагога ПОУ «Азбука речи», 

«Читайка». 

6. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по 

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения. 

Назначить ответственным лицом за оформление квитанций – Щеглову Екатерину 

Сергеевну, старшего воспитателя. 

 

7. Установить период оплаты родителями (законными представителями) 

предоставляемых платных образовательных услуг в течение 5 дней со дня получения 

квитанции. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                     Е. Б. Еремина 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 47 "ЧУДО-ОСТРОВ" Г. ЙОШКАР-ОЛЫ", 
Еремина Елена Борисовна, Заведующий

03.09.24 11:16 (MSK) Сертификат 2863515278FFC947B7805C0CFE8635A3


